令和５年度 第 11 回舟橋村教育委員会定例会  会議録（概要）

期 日：令和６年３月２２日（金） ８：３０～

場 所：舟橋村役場 教育長室

出席者：中本教育長職務代理者、堀田委員、野村委員、大上委員

土田教育長、松本事務局長、金山社会教育係長、平澤学校教育係主任

＜ 議 事 ＞

１ ２～４月行事等の報告                 (別紙１)

２ 社会教育事業について                 (別紙２)

３ その他

（１） 川の看板について

・デザインを修正、業者に調整依頼中。

（２）全国大会出場の激励金について          （別紙３）

・議会で主旨を説明し、全額 10,000 円で提示した。今後要項を作成する。

・新年度から適用するので、今回のテニス部は該当しない。

  （３）ウクライナのチャリティーコンサートについて

     ・7 月 6 日（土）の午後に、舟橋会館で開催予定。

・中学生を中心に招待し、席に余裕があれば村民にも開放する。

     ・入場無料なので、チャリティーボックスを置いて、募金してもらう。

  （４）学校図書館の蔵書数について

     ・蔵書の整理を行い、冊数は減ったが、村立図書館と共有しているので、それを

学校へ移動させることも可能。

  （５）学校運営協議会について

     ・来年度は小学校部会、中学校部会に分かれ、複数回実施する。

     ・あいさつがあまりできていないことが課題として挙がったので、来年度の取組

み課題とする。←大人が率先てやって見せることも大切。

  （６）事務連絡

    ・次回（新年度第 1 回）は ４月２６日(金)１６：００に開催